
  
(MA DE SANTA CRUZ 

INAL DE CUENTAS 

VISTO Y CONSIDERANDO; 

Que es necesario dictar normas que aseguren una 

mejor información en la presentación de las rendiciones de cuentas; 

Que los Organismos y/o Responsables que efectúan 

sus descargos en forma trimestral, no incluyen un movimiento de fondos 

que indique la evolución financiera operada en el trimestre que se rin-- 

de; 

Por éllo, en virtud de las atribuciones que dispo- 

ne el Artículo 19%) - Inciso h) de la Ley N* 500; 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA 

RESUELVE: 

PRIMERO.- Las rendiciones de cuentas, que de acuerdo al DECRETO N% 8/ 

80 deban presentarse en forma trimestral deberán ser acompañadas por / 

un movimiento de fondos por concepto, donde figure el saldo anterior, in 

gresos, egresos y saldo que pasa al periodo siguiente.- 

SEGUNDO.- El saldo deberá discriminarse en: monto pendiente en Poder / 

Responsable, disponible en cuenta corriente y/o plazos fijos, debidamente 

comprobados.- 

TERCERO.- Exceptúase al Banco de la Provincia de Santa Cruz.- 

CUARTO.- COMUNICAR al Poder Ejecutivo.- NOTIFICAR a la Contaduría Ge 

neral y Tesorería General de la Provincia y a los interesados.- TRANS--- 

CRIBIR en el Registro de Actas de Acuerdos y cumplido: AR CHI VoE- 

SE. 

RESOLUCION NO 058-T.C.-83.- DADA EN EL ACUERDO OR 
  

DINARIO NUMERO MIL TREINTA Y TRES - DE FECHA TREINTA DE JUNIO DEL 
  

AÑO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES. 

Y +.) U EN 
  

   

12 AQITOILO GOICOECHBE, 
1 £0MA PUBLIO: (044 

/ num 
——RIGHMAL DE DNRUTAG 

   

     

  

DE 
RESIDENCIA 

    

MYARDO DANIEL AVILA 
SÁCRETARIO GENERAL 

  

 


